
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

      
COPIA 

 
 

STRUTTURA 4 – SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 
 
 
 

Determinazione 
 

n. 107   del 28-11-2025 
 

Registro Generale n. 505 
 
 
OGGETTO : 
 
 
Assunzione impegno di spesa per erogazione contributo economico all'Associazione Corale Antonio 
Vivaldi per la realizzazione del Concerto di Natale 2025 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo comunale dal 
 
29-11-2025    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi sino al  14-12-2025 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 29-11-2025 
 
 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
F.to  Carola Pogliani 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 29-11-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
                            SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI          

                             F.to Dott. Luca Mondin 
 

 
 
 
 



 
 
 

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 28-11-2025 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per erogazione contributo economico 
all'Associazione Corale Antonio Vivaldi per la realizzazione del Concerto di Natale 
2025 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 

SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 
 
Premesso che con Decreto n.9 del 26.03.2025 il sottoscritto è stato individuato Responsabile Struttura 4 
“Servizi alla Persona e Affari Generali”; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis, L 
241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41, L 190 del 6.11.2012, anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del 
DPR 62/2013; 

Richiamate: 
- la domanda di contributo, ai sensi del “Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni 
economiche a favore di persone e soggetti pubblici e privati (art. 12 della legge 07 agosto 1990, n. 241) 
approvato con deliberazione C.C. n. 63 del 28.11.2013”, prot. Ente n.14454 del 12.11.2025 presentata dal 
Legale Rappresentante dell’Associazione Corale Antonio Vivaldi con sede a Sannazzaro de’ Burgondi in Via 
Marconi, 32, Sig.ra Cristina Motta, con la quale si chiede un contributo economico di euro 2.000,00 (duemila) 
per la realizzazione del Concerto di Natale che si terrà domenica 14 dicembre 2025 presso la Chiesa 
Parrocchiale SS. Nazzaro e Celso di Sannazzaro de’ Burgondi; 
- la deliberazione G.C. n. 106 del 27.11.2025 avente ad oggetto “Concessione contributo economico 
all'Associazione Corale Antonio Vivaldi con sede a Sannazzaro de Burgondi in Via Marconi, 32 per la 
realizzazione del Concerto per il Santo Natale che si terrà presso la Chiesa Parrocchiale domenica 14 
dicembre 2025” ai sensi del  “Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a 
favore di persone e soggetti pubblici e privati (art. 12 della legge 07 agosto 1990, n. 241) approvato con 
deliberazione C.C. n. 63 del 28.11.2013”. 

Dato atto inoltre che l’art. 2, comma 3, del suddetto Regolamento individua i criteri per la concessione di 
contributo ad attività di tipo occasionale o per singoli progetti. 

Visto altresì che: 
- la richiesta è completa di tutti gli allegati previsti dalle vigenti norme regolamentari; 

- il Concerto di Natale rappresenta un evento atto a celebrare le festività natalizie con la 
cittadinanza e per la Comunità sannazzarese un momento culturale ormai consolidato negli 
anni;  

- che nella medesima deliberazione G.C. n. 106 del 27.11.2025 l’Amministrazione Comunale ha 
accolto la richiesta di contributo di cui si argomenta dando indirizzo al Responsabile scrivente 
per il compimento degli atti successivi, conseguenti e necessari per dare attuazione alla 
succitata deliberazione, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa, nonché 
l’acquisizione a conclusione dell’iniziativa della documentazione richiesta all’art.4 – comma 5 – 
del succitato Regolamento al fine della liquidazione del saldo del contributo stesso. 

 
Ritenuto pertanto: 

- di concedere un contributo di € 2.000,00 (duemila) all’Associazione Corale Antonio Vivaldi con sede 
a Sannazzaro de’ Burgondi in Via Marconi, 32 per la realizzazione del Concerto di Natale 2025 che 
si terrà domenica 14 dicembre 2025 presso la Chiesa Parrocchiale SS. Nazzaro e Celso, 
accogliendo così la richiesta pervenuta all’Ente n.14454 del 12.11.2025 presentata dal Legale 
Rappresentante dell’Associazione, Sig.ra Cristina Motta ai sensi del  “Regolamento per la 
concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di persone e soggetti pubblici e 



 
 

privati (art. 12 della legge 07 agosto 1990, n. 241) approvato con deliberazione C.C. n. 63 del 
28.11.2013”; 

- di assumere relativo impegno di spesa pari ad euro 2.000,00 (duemila) quale finanziamento per la 
realizzazione del Concerto di Natale 2025 che trova imputazione a carico della Missione 
05.02.01.04/5005 “Contributo associazioni per manifestazioni culturali” del bilancio 2025-2027 – 
esercizio 2025 - P.F. U.1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali privare”, nonché 
l’acquisizione a conclusione dell’iniziativa della documentazione richiesta all’art. 4 – comma 5 – del 
succitato Regolamento al fine della liquidazione del saldo del contributo stesso; 

 
Verificato che il programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 19.12.2024 avente ad oggetto “Piano esecutivo di 
gestione 2025 - 2027. Ripartizione delle tipologie in categorie e capitoli e dei programmi in macroaggregati e 
capitoli”, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 – 2027 parte contabile; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
Visto il DLgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. Parte II – Regolamento di organizzazione e strumenti 
operativi; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 2.000,00 (duemila) quale contributo per la realizzazione del 
Concerto di Natale 2025 che si terrà domenica 14 dicembre 2025 presso la Chiesa Parrocchiale SS. 
Nazzaro e Celso, in esecuzione della deliberazione G.C. n.106 del 27.11.2025; 
 

3. di dare atto che: 
 l’importo di € 2.000,00 (duemila) trova imputazione a carico della Missione 05.02.1.04/5005 

“Contributo associazioni per manifestazioni culturali” P.F. U.1.04.04.01.001 “Trasferimenti 
correnti a istituzioni sociali privare” del bilancio 2025-2027 – esercizio 2025, in quanto si 
attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata nel corso del 2025; 

 che lo stesso verrà così suddiviso: 
– acconto pari ad € 1.000,00 (mille) entro il mese di dicembre 2025; 
– saldo pari ad € 1.000,00 (mille) a seguito dell’acquisizione della documentazione a 
conclusione dell’iniziativa; 

 ai fini della liquidazione del saldo del contributo stesso si procederà all’acquisizione, a 
conclusione dell’iniziativa, della documentazione richiesta all’art. 4 - comma 5 – del vigente 
Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di 
persone e soggetti pubblici e privati (art. 12 della legge 07 agosto 1990, n. 241), approvato 
con deliberazione C.C. n. 63 del 28.11.2013; 

 la presente determinazione va comunicata alla Struttura 2 Economico – Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza; 

 la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art 183 – comma 7 – del 
T.U.E.L;  

 
4. di dare atto altresì che la presente determinazione acquisterà efficacia ad avvenuta pubblicazione 

sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26 – comma 2 
– del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 



 
 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per n. 15 gg. 
consecutivi, ai sensi dell’art. 59 – comma 2 – lettera d) del vigente Regolamento degli Uffici e dei 
Servizi. Parte II – Regolamento di Organizzazione e Strumenti Operativi, approvato con 
deliberazione G.C. n. 4 del 18.01.2013 così come modificato dalle deliberazioni G.C. n. 12 del 
06.02.2014 e n. 16 del 28/02/2019. 

 
Sannazzaro de’ B., lì 28.11.2025        

      Il Responsabile Struttura 4 
               Servizi alla Persona e Affari Generali 
                   Dott. Luca Mondin 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
Ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si esprime 
parere 
 

x POSITIVO  NEGATIVO 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì 28.11.2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
 SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 
 Dott. Luca Mondin 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  e dell’art.183, comma 9,  del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
Si dà atto che in riferimento alla presente determinazione è stato registrato impegno di spesa 
contabile n. 659/2025 sul pertinente stanziamento di bilancio (art.191, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì 29.11.2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
 ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 
 F.to Rag. Debora Gatti 
 
 



 
 
 


